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I  WPROWADZENIE 

 

          Współpraca z organizacjami pozarządowymi, które wraz z rozwojem demokracji           

i społeczeństwa obywatelskiego w naszym Państwie odgrywają coraz większą rolę, jest dla 

Powiatu Myśliborskiego bardzo istotna. W tym też celu powstał „Programu współpracy 

Powiatu Myśliborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2012” uchwalony dnia 29 lutego 2012 r. uchwałą      

nr XVIII/174/2012 Rady Powiatu w Myśliborzu oraz uchwałą nr XXV/244/2012 z dnia 30 

sierpnia 2012 roku zmieniającą powyższą uchwałę. 

 

 Projekt Programu Współpracy konsultowany był z organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami wymienionymi w art. 3. ust. 3 Ustawy o z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Konsultacje przeprowadzono w  dniach od 3 do 17 

lutego 2012 roku. 

Zainteresowane podmioty za pomocą „Formularza propozycji zmian do programu 

współpracy Powiatu Myśliborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 rok” mogły, zarówno w formie 

pisemnej jak i elektronicznej wnieść propozycje zmian do Programu, wyrazić swoje opinanie 

lub uwagi dot. przedmiotowej sprawy.  

Informacje oraz formularz zamieszczone były na stronie internetowej 

www.powiatmysliborski.pl w „aktualnościach” oraz w Biuletynie Informacji Publicznej w 

zakładce „konsultacje społeczne” jak również na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w 

Myśliborzu. 

Podczas przeprowadzonych konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zastrzeżeń,   

w związku z powyższym Rada Powiatu w Myśliborzu na sesji w dniu 29 lutego br. Uchwałą 

Nr XVIII/174/2012 przyjęła do realizacji "Program współpracy Powiatu Myśliborskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2012 rok" . 

 

 

 

 

http://www.powiatmysliborski.pl/
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Głównym celem Programu współpracy z organizacjami „trzeciego sektora” było 

pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych oraz podniesienie poziomu życia mieszkańców 

Powiatu.  

Celami szczegółowymi współpracy z organizacjami pozarządowymi i innym 

podmiotami były: 

1) budowanie partnerstwa pomiędzy Powiatem a organizacjami, które miało służyć 

diagnozowaniu i zaspakajaniu potrzeb mieszkańców Powiatu,  

2)   rozwijanie poczucia przynależności organizacji do społeczności lokalnej Powiatu, 

3) promowanie rozwoju działalności lokalnej i tworzenie warunków do budowania 

współpracy między Powiatem i organizacjami, 

4) rozwój społeczeństwa obywatelskiego oraz tworzenie sprzyjających warunków do 

aktywizacji wspólnoty samorządowej poprzez aktywizację społeczności lokalnych, 

5) podnoszenie jakości i efektywności wykonywanych usług publicznych służących 

zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Powiatu, poprzez harmonijny współudział organizacji 

i Powiatu w realizacji tych zadań, 

6)   uzupełnienie działań Powiatu w zakresie nieobjętym przez struktury samorządowe, 

7) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność organizacji poprzez umożliwienie im 

wystąpienia z ofertą realizacji wskazanych zadań publicznych, 

8)  wspieranie oraz powierzanie organizacjom zadań publicznych. 

 

II  WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 

Zgodnie z zapisami Programu współpracy Powiatu Myśliborskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego miała 

charakter zarówno finansowy jak i pozafinansowy. 

 

Współpraca finansowa z organizacjami pozarządowymi zgodnie z wymogami prawa 

odbywała się w ramach powierzania im zadań publicznych.  

W ramach Programu w 2012 r. przyznano dotacje w wysokości 19.900 zł. Podpisano 5 

umów z 4 organizacjami pozarządowymi, Starosta Myśliborski otworzył 4 konkursy ofert na 

realizację zadań w takich dziedzinach jak:  
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1. Zadania z zakresu edukacji przyrodniczej, turystycznej i krajoznawczej: 

a) Propagowanie działań proekologicznych i przedsięwzięć związanych z ochroną 

przyrody; 

b) Organizacja imprez propagujących walory przyrodnicze powiatu oraz imprez          

i wydarzeń turystyczno – krajoznawczych, w tym rajdów, zlotów, spływów 

kajakowych, zawodów, wycieczek oraz innych form służących rozwojowi 

krajoznawstwa i turystyki dla mieszkańców powiatu  

c) Podejmowanie działań mających na celu kształtowanie świadomości ekologicznej 

mieszkańców ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, w tym 

organizacja szkoleń i konferencji; 

d)  Organizacja ogólnodostępnych konkursów turystyczno-krajoznawczych; 

e) Podejmowanie działań mających na celu tworzenie i promocję markowych 

produktów turystycznych lokalnych i regionalnych w oparciu o wykorzystanie 

atrakcji krajobrazowo-przyrodniczych. 

W ramach przedstawionego zakresu zaplanowano kwotę 9.000 zł. Przeprowadzone 

zostały dwa otwarte konkursy ofert, pierwszy w dniu 12 kwietnia 2012 r., drugi w dniu 9 

sierpnia 2012 r. Na ogłoszenie konkursowe ofertę realizacji zadania złożyły 2 organizacje 

pozarządowe: 

 Stowarzyszenie ISKRA  

a) Zadanie: „II Przegląd Piosenki Turystycznej Na Wędrownym Szlaku Renice 2012” 

przyznano dotacje w wysokości 2.200 zł.  

Głównym celem przedstawionego zadania było zwiększenie roli turystyki w 

procesie edukacji oraz przygotowanie dzieci i młodzieży do aktywnego uczestnictwa 

w życiu społecznym. Podczas realizacji przedsięwzięcia stworzono doskonałe warunki 

do rozwijania aktywności twórczej oraz dostarczono młodzieży inspiracji do własnych 

poszukiwań gruntów muzycznych, wykształcono świadomego odbiorcę kultury            

i sztuki. 

W ramach dotacji zakupione zostały statuetki, dyplomy, nagrody rzeczowe 

oraz artykuły niezbędne do wykonania scenografii, nagłośnienia jak również art. 

spożywcze i materiały promujące imprezę.  

Termin realizacji zadanie zgodnie z ofertą upłynął 31 grudnia 2012 r. Dotacja 

została przekazana, wydatkowana oraz rozliczona w terminie zgodnie z 

przeznaczeniem. 
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b) Zadanie: „Organizacja imprez propagujących walory przyrodnicze powiatu oraz 

imprez i wydarzeń turystyczno – krajoznawczych, w tym rajdów, zlotów, spływów 

kajakowych, zawodów, wycieczek oraz innych form służących rozwojowi 

krajoznawstwa i turystyki dla mieszkańców powiatu” przekazano dotacje w wysokości 

3.800 zł.  

Celem zadania było zakrzewienie turystyki i krajoznawstwa oraz aktywnych 

form wypoczynku u dzieci i młodzieży, szczególnie poprzez wędrówki indywidualne i 

grupowe oraz organizację rajdów rowerowych. Celem było również upowszechnienie 

nowoczesnych metod edukacji turystyczno- przyrodniczej jak również dostarczenie 

uczestnikom wrażeń, wyobrażeń, spostrzeżeń i pojęć o otaczającym nas świecie.  

W ramach zadanie zrealizowane było szkolenie z zakresu ruchu drogowego: 

kurs na kartę rowerową i motorowerową. 

Z przekazanej dotacji zakupiony został m. in. sprzęt niezbędny do uprawiania 

turystyki rowerowej, wyżywienie oraz materiały promujące przedsięwzięcie. 

Termin realizacji zadania zgodnie z przedstawioną ofertą konkursową upłynął 

31 grudnia 2012 r. Stowarzyszenie przedstawiło w terminie stosowne rozliczenie 

zgodnie z przeznaczeniem.  

 

 Towarzystwo Miłośników Barlinka – zadanie: „Cudze chwalicie, swego nie znacie” – 

odgrywamy Barlinek i powiat myśliborski jako perłę turystyczną Pomorza Zachodniego” 

przekazano dotacje w wysokości 3.000 zł.  

Projekt miał na celu promocję powiatu myśliborskiego, a zwłaszcza gminy Barlinek 

wśród młodzieży poprzez zorganizowanie konkursów: fotograficznego, na prezentację 

multimedialną i film reklamowy. Atrakcyjną formą realizacji zadania był również rajd 

pieszy, a przede wszystkim koncert dla młodzieży. Przekazana dotacja wydatkowana była 

na organizację oraz opłacenie występu zespołu młodzieżowego. 

Termin realizacji zadania zgodnie z przedstawioną ofertą upłynął 20 listopada 2012 r., 

Dotacja została przekazana oraz rozliczna w terminie zgodnie z przeznaczeniem. 

 

2. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu: 

a) Organizacja przedsięwzięć propagujących zdrowy i aktywny tryb życia; 

b) Organizacja imprez sportowych, rekreacyjnych, turniejów, olimpiad, zgrupowań, 
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obozów sportowych oraz innych wydarzeń popularyzujących rozwój kultury 

fizycznej o zasięgu co najmniej powiatowym; 

c) Uczestnictwo młodzieży reprezentującej powiat w zawodach, rozgrywkach, 

turniejach i pokazach z rożnych dziedzin sportu o zasięgu, co najmniej 

wojewódzkim. 

 

Na realizację przedstawionego zadania zaplanowano kwotę w wysokości 1.000 zł. na 

ogłoszenie konkursowe odpowiedziały 3 organizacje pozarządowe: Polski Związek 

Niewidomych, Koło w Dębnie, Stowarzyszenie ISKRA oraz Międzyszkolny Klub Sportowy 

„SZKUNER”, dotacje otrzymał: 

 Międzyszkolny Klub Sportowy „SZKUNER” – zadanie: „41 Regaty o Puchar Leonida 

Teligi” na ten cel przekazano dotacje w wysokości 900 zł.  

Regaty miały na celu popularyzację żeglarstwa oraz walorów turystyczno- 

przyrodniczych ziemi myśliborskiej zarówno w naszym województwie jak i kraju. Regaty 

Teligi zostały umieszczone w informatorach Polskiego Związku Klasy Cades, Optimiest i 

OZŻ. W zawodach uczestniczyło 12 klubów żeglarskich z kraju. W ramach 41 Regat o 

Puchar Leonida Teligi odbyła się również wojewódzka olimpiada młodzieży i mistrzostwa 

województwa zachodniopomorskiego w żeglarstwie w klasach jachtów Cades, Laser 4,7. 

 Przekazana kwota dotacji – 900 zł została w całości wydana na zakup pucharów dla 

zwycięzców Regat.  

Termin realizacji zadania określony w ofercie konkursowej upłynął 7 sierpnia 2012 r. 

Organizacja przedstawiła odpowiednie sprawozdanie końcowe, z którego wynika,            

że dotacja była wydatkowana zgodnie z przeznaczeniem. 

 

3. Prowadzenie rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej: prowadzenie placówki 

opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego dla 14 wychowanków pochodzących          

z terenu innych powiatów. 

Na ofertę konkursową odpowiedziała jedna organizacja pozarządowa: Towarzystwo 

Salezjańskie Inspektora p.w. św. Wojciecha w Pile, która bezpośrednie wykonanie zadania 

zleciła Salezjańskiej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Nasz Dom” w Dębnie.  

Na realizacje zadania organizacja otrzymała dotację w wysokości 10.000 zł. Termin 

realizacji zadania upłynął 31 grudnia 2012r. Zgodnie z umową przekazana dotacja 

wydatkowana była na zaspokojenie bieżących potrzeb zdrowotnych, edukacyjnych, 
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kulturalnych oraz materialno-bytowych przebywającego w Placówce w miesiącu grudniu 

dziecka z Powiatu Myśliborskiego.  

Z przekazanej dotacji wydatkowana i rozliczona została kwota 1.064,10 zł, pozostała 

część – 8.935,90 zł została przelana na konto zleceniodawcy. 

 

 Współpraca pozafinansowa z organizacjami „trzeciego sektora” możliwa była m.in. 

poprzez objęcie honorowym patronatem Starosty Myśliborskiego organizowanych przez 

organizacje przedsięwzięć. 

W roku 2012 patronatem objęto następujące imprezy: 

 VI Mistrzostwa Myśliborza w Piłce Siatkowej Mężczyzn o Puchar Starosty 

Myśliborskiego Szkół Ponadgimnazjalnych organizowane przez Myśliborskie 

Stowarzyszenie Piłki Siatkowej z/s w Myśliborzycach.  

Mistrzostwa odbyły się dnia 7 lutego 2012 r. w sali sportowej gimnazjum w Myśliborzu. 

Uczestniczyło w nich ponad 40 zawodników. Na potrzeby turnieju zamówione zostały 

cztery puchary. 

 

 IV Renickie Sztafetowe Biegi Przełajowe o Puchar Starosty Myśliborskiego, 

organizatorem był Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Renicach. 

 Zawody odbyły się 27 kwietnia 2012 r. na terenie MOW Renice. Uczestniczyli w nich 

uczniowie szkół gimnazjalnych, wychowankowie oraz opiekunowie MOW Renice. Dla 

zwycięzców turnieju zakupione zostały 3 puchary. 

 

 IV Festiwal Piosenki Angielskiej organizowany przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

nr 1 w Barlinku.  

Festiwal odbył sie 21 marca w Barlineckim Ośrodku Kultury. Uczestniczyli w nim 

uczniowie między innymi z Chojny, Mieszkowic, Dębna, Myśliborza, Lipian, Barlinka, 

Choszczna, Dolic oraz Strzelec Krajeńskich. W ramach objętego patronatu Starosta 

ufundował nagrodę za zajęcie I miejsca w konkursie. 

 

 VII Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej „Nasze Małe Mistrzostwa Myślibórz 2012”, 

którego organizatorem był Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Renicach. 

Mistrzostwa miały charakter ogólnopolski, odbyły się dnia 25 maja 2012 r., uczestnikami 

byli dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych z całej Polski. W ramach turnieju 
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Starosta Myśliborski ufundował puchar pamiątkowy dla jednej z drużyn. 

 

 Wojewódzkie Zawody Sportowo- Pożarnicze wg. Regulaminu CTIF oraz Wojewódzki 

Przegląd Kronik OSP organizowany przez Zarząd oddziału Wojewódzkiego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Zachodniopomorskiego.  

Zawody odbyły się 16 czerwca 2012 r. na stadionie miejskim w Dębnie. Uczestniczyły 

w nich reprezentacje poszczególnych powiatów województwa w kategoriach: Ochotnicze 

Straże Pożarne, Drużyny Pożarnicze oraz Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, łącznie 

ponad 500 osób. W ramach objętego patronatu Starosta ufundował jeden puchar dla 

zwycięskiej drużyny oraz przekazał upominki z zasobów promocyjnych powiatu. 

 

 IV Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej ORLIKÓW organizatorem, którego było 

Towarzystwo Miłośników Barlinka. Turniej odbył się 15 sierpnia 2012 r. na stadionie 

miejskim w Barlinku. Były to zawody jednodniowe z udziałem 12 zespołów dziecięcych 

(10-latkowie) z 5 województw i Niemiec. Starosta Myśliborski ufundował puchar 

pamiątkowy dla jednej z najlepszych drużyn, medale dla zawodników oraz statuetkę.  

 

 Uzyskanie dyplomu za nawiązanie regulaminowej łączności z amatorskimi radiostacjami 

pracującymi w Powiecie Myśliborskim. Organizatorem przedsięwzięcia był Myśliborski 

Klub Łączności Polskiego Związku Krótkofalowców SP1PMY.  Dyplom „Powiat 

Myśliborski” był wydawany dla krótkofalowców z Polski i ze świata za nawiązanie 

regulaminowych łączności z radiostacjami amatorskimi nadającymi z powiatu 

myśliborskiego. W ramach objętego patronatu Starosta ufundował 100 szt. dyplomów 

„Powiat Myśliborski”. 

 

 Obchody 65 rocznicy Wędkarstwa w Gminie Barlinek, które był organizowany przez 

Polski Związek Wędkarstwa Koło nr 1 w Barlinku. W ramach objętego patronat Starosta 

postanowił ufundować 6 pucharów dla uczestników zawodów wędkarskich wchodzących 

w skład organizowanego przedsięwzięcia. 

 

 Międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastorałek w Będzinie- eliminacje w Dębnie 

organizowane przez Dębnowski Ośrodek Kultury. Eliminacje odbyły się 8 grudnia 2012 r., 

uczestniczyło w nich 82 wykonawców w tym zespołów muzycznych. Na potrzeby 
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konkursu zakupione zostały puchary dla zwycięzców. 

 

W okresie sprawozdawczym współpraca z organizacjami „trzeciego sektora” był 

również realizowany poprzez udzielanie porad i prowadzenie konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji: 

- udzielano informacji dot. zakładania stowarzyszeń, 

- udzielano pomocy w przygotowywaniu statutów oraz innych dokumentów 

niezbędnych do prawidłowego funkcjonowanie stowarzyszeń, klubów sportowych 

itp. 

- udzielano pomocy przy składaniu wniosku o dotacje zarówno w ramach Programu 

współpracy Powiatu Myśliborskiego z NGO jak również w ramach środków 

zewnętrznych. 

- promowano organizacje pozarządowe poprzez umieszczanie na stronie internetowej 

Starostwa informacji o przedsięwzięciach realizowanych przez organizacje naszego 

powiatu. 

 Z podmiotami wymienionymi w art. 3. ust. 3 Ustawy o z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie utrzymywany był stały kontakt 

telefoniczny i mailowy służący poinformowaniu poszczególnych organizacji o możliwościach 

sfinansowania różnego rodzaju zadań w ramach funduszy pochodzących z budżetu państwa i 

Unii Europejskiej. Takie informacje były również umieszczane na stronie internetowej 

powiatu.  

Wspieranie organizacji pozarządowych odbywało sie również poprzez staże 

pracownicze. W 2012 roku przyznano staże następującym organizacją „trzeciego sektora”:  

- Koło Dębnowskie Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta Organizacja Pożytku 

Publicznego w Dębnie – 1osoba na staż 

- Szczecińska Fundacja Talent Promocja Postęp o. Barlinek – 1 osoba na staż, 

- Zespól Szkół Stowarzyszenia Oświatowego w Dębnie – 2 osoby na staż, 

- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w  

Myśliborzu – 1 osoba na staż, 

- „Nasz Dom” Ognisko Wychowawcze Salezjanie ks. Bosko w Dębnie – 3 osoby na 

staż, 

- Ognisko dla Dzieci i Młodzieży przy Parafii Matki Boskiej Fatimskiej – 1 osoba na 

staż. 
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III PODSUMOWANIE 

Obecnie w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu zarejestrowanych jest 119 

stowarzyszeń, kół stowarzyszeń i fundacji, 37 Ochotniczych Straży Pożarnych, 19 

uczniowskich klubów sportowych, 35 klubów sportowych działających w formie 

stowarzyszeń. 

Starostwo Powiatowe w Myśliborzu realizując cele Programu współpracy udzieliło 

organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w ustawie o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, pomocy finansowej oraz wsparcia pozafinansowego. 

 

W roku 2012 Starostwo Powiatowe w Myśliborzu ogłosiło 4 konkursy na realizację 

zadań Powiatu Myśliborskiego, na które wpłynęło łącznie 6 ofert. Przekazano dotację na 

realizację 5 zadań, podpisano 5 umów z 4 organizacjami pozarządowymi. Objęło również 9 

przedsięwzięć honorowym patronatem Starosty Myśliborskiego organizowanych przez 

organizacje pozarządowe z terenu naszego powiatu. 

 

 

Zgodnie z art.5a ust. 3 z dnia 24 kwietnia 2013 r. o działalności pożytku publicznego               

i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r., Nr 234, poz 1536 ze zm.) i Rozdziałem 11 

ust. 2 „Programu współpracy Powiatu Myśliborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012” Zarząd Powiatu do 

dnia 30 kwietnia każdego roku jest obowiązany przekładać Radzie Powiatu w Myśliborzu 

oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji Programu za 

rok poprzedni. 


